Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2020
	№55

	О порядке выдачи разрешений на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

В целях упорядочения временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), руководствуясь Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдачу разрешений на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), вдоль муниципальных автомобильных дорог, землях поселений и т.д. осуществлять в соответствии с приложением №1.
2. Запретить производство работ на местах временного складирования, расположенных в жилой застройке населенных пунктов, в период с 22.00 до 8.00 часов.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
Глава администрации                                        А.В. Ширков.
Приложение
к постановлению
администрации МО Григорьевское
от 03.08.2020 № 55

ПОРЯДОК
выдачи разрешений на временное складирование строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от производства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
1. Разрешение на право временного складирования строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства на территориях населенных пунктов, вдоль муниципальных автомобильных дорог, землях поселений выдается администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на основании заявления (приложение№1) физического или юридического лица, планирующего складирование.
2. В заявлении указывается:
- место складирования;
- срок складирования;
- наименование складируемых материалов;
- данные о государственной регистрации юридического (физического) лица;
- юридический адрес.
3. Складирование на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) производится на основании разрешения на временное складирование (приложение №2). Выдачу разрешения производит администрация муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
4. При выборе места под размещение временных складов и для принятия решения администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), разрешающего организацию таких складов, физическому или юридическому лицу, оформляется в 2-х экземплярах выкопировка из  плана землепользования и застройки муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), на территории которого предполагается размещение склада, о согласовании места нахождения складирования делается соответствующая отметка в заявлении.
5. Разрешение на временное складирование выдается сроком на 6 месяцев, на безвозмездной основе.
6.  При необходимости продления срока действия временного разрешения заявитель обязан явиться в администрацию муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) (не позднее одного дня после окончания срока) и оформить продление действия документа. Срок действия разрешения может быть продлен (при обязательном обращении граждан) на срок до 1 месяца.
7.  Разрешение на временное складирование строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), составляется в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, один из которых должен находиться у заявителя, другой – в администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
8.  Специалистами администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) должен вестись журнал учета и регистрации выдачи разрешений на складирование строительных материалов, металлолома, заготовленной на корню древесины, пиломатериалов и отходов от их производства.
9.  По истечении срока разрешения, лицо, которому было выдано разрешение на временное складирование, обязано восстановить благоустройство места складирования в первоначальное состояние. Контроль за восстановлением благоустройства проводит комиссия, осуществляющая  муниципальный земельный контроль администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) и Комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре Гусь-Хрустального района по соглашению о передаче осуществления части полномочий в области градостроительства.
10. Место складирования должно отвечать следующим нормам:
Материалы, металлолом, заготовленная на корню древесины, пиломатериалы и отходы от их производства необходимо размещать на ровных и утрамбованных площадках, без выбоин и с уклоном не более 5 градусов, с организованным отводом ливневых вод, принять меры от затопления талой водой, а в зимнее время – на площадках, очищенных от снега и льда, защищенных от снежных заносов. При этом должны быть приняты меры против самопроизвольного смещения хранимых материалов.
Складируемые материалы, металлолом, заготовленная на корню древесины, пиломатериалы и отходы от их производства не должны быть расположены на люках колодцев, в местах прохождения подземных коммуникаций, полосе отвода зоны электросетей, в местах, препятствующих подъезду к наземным коммуникациям.

11.  Складирование сыпучих материалов по краям штабеля должно иметь ограждение, с крутизной откосов, соответствующей углу естественного откоса.
12. Пылевидные материалы должны быть защищены от распыления.
13.  Складирование должно отвечать экологической, санитарно-эпидемиологической безопасности: отсутствие взрыво-пожаробезопасных веществ и материалов, нормальное движение транспорта и пешеходов.
14.  В случае размещения складирования без указанного в п. 3 настоящих Правил разрешения на временное складирование, собственник складирования обязан ликвидировать указанное складирование за свой счет, либо оформить разрешение на временное складирование.
15. В случае складирования строительных материалов без разрешения на временное складирование и не выполнения благоустроительных работ, организация либо частное лицо привлекается к административной ответственности.

Приложение №1 к Порядку выдачи
разрешений на право временного
 складирования строительных
материалов, металлолома,
заготовленной на корню древесины,
пиломатериалов и отходов от
 производства на территории
муниципального образования
Григорьевское (сельское поселение)

Главе администрации муниципального
образования Григорьевское (сельское поселение)
От _____________________________
Зарегистрированного по адресу :
____________________________

заявление

Прошу Вас  разрешить  мне складирование  на отведенной  территории нижеуказанных    материалов.    С   требованиями    и    правилами складирования,  административной  ответственностью   за  нарушение ознакомлен, обязуюсь строго их выполнять.
    Место складирования:
    ______________________________________________________________
    Принадлежность земельного участка ____________________________
    Срок складирования: с ________________ по ____________________
    Наименование складируемых материалов:
    ______________________________________________________________
    Данные государственной регистрации
    ______________________________________________________________
    Юридический адрес:
    ______________________________________________________________
    Контактный телефон доверенного лица
    ______________________________________________________________

   Согласовано:
Глава администрации
МО Григорьевское                                              А.В. Ширков

«___» __________ 20__
Приложение №2 к Порядку выдачи
разрешений на право временного
 складирования строительных
материалов, металлолома,
заготовленной на корню древесины,
пиломатериалов и отходов от
 производства на территории
муниципального образования
Григорьевское (сельское поселение)

РАЗРЕШЕНИЕ НА ВРЕМЕННОЕ СКЛАДИРОВАНИЕ
______________________________________________________
    организация, частное лицо

разрешается временное складирование _________________________________
                                                                         материал, конструкции
По адресу: _________________________________________________________
На участке: ________________________________________________________
Точное место складирования _________________________________________
                                                         привязка в плане и профиле участка
На площади _______________________________________________________
                                                                         кв. метры
На срок ___________________________________________________________
Условия складирования: экологическая, санитарно- эпидемиологическая безопасность складируемых материалов, отсутствие взрыво- пожароопасных веществ и материалов, нормальное движение транспорта и пешеходов.
Глава администрации
МО Григорьевское                                              А.В. Ширков

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Я,  _______________________________________________________________,
обязуюсь выполнять все указанные выше условия складирования.
По истечении срока разрешения обязуюсь восстановить благоустройство места складирования.
За невыполнение обязательств по настоящему разрешению несу ответственность в административном, уголовном порядке.

Разрешение получил: _________________
Дата: _______________________________